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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
 

Skupštini akcionara i nadzornom odboru  
„Geosonda-Konsolidacija” a.d., Beograd 
 
Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja Društva „Geosonda-Konsolidacija” a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: „Društvo“), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2017. godine i odgovarajući bilans uspeha, 
izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o tokovima gotovine i izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se 
završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje. 
 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u skladu sa 
računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao 
neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled 
kriminalne radnje ili greške. 
 

Odgovornost revizora 
 
Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije izvršene u skladu sa 
propisima Republike Srbije koji regulišu oblast revizije. Zbog značaja pitanja iznetih u pasusu Osnov za 
uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji 
obezbeđuju osnovu za izražavanje revizorskog mišljenja. 
 

 Osnov za uzdržavajuće mišljenje 
 
Društvo je u finansijskim izveštajima za 2017. godinu iskazalo zemljište u iznosu od 604 hiljade dinara i 
građevinske objekte u iznosu od 9.819 hiljade dinara. Društvo „Geosonda - Konsolidacija“ a.d. Beograd nastalo je 
statusnom promenom odvajanjem uz osnivanje iz Holding „Geosonda“ DP Beograd dana 25.04.2005. godine. Na 
osnovu Ugovora o deobi Društvo je steklo pravo svojine na delovima zajedničke imovine i to objekata u Leštanima 
i Beogradu, koje je po procenjenoj vrednosti iskazalo po početnom bilansu u poslovnim knjigama. Uvidom u 
izvode iz katastra, utvrdili smo da je na navedenim objektima i dalje upisan kao vlasnik nekretnina Holding 
„Geosonda“ DP Beograd. Društvo nije izvršilo upis vlasništva na nekretninama koje je statusnom promenom 
društvo Holding „Geosonda“ DP Beograd dobilo u vlasništvo. 
 
Društvo je na dan 31. decembar 2017. godine iskazalo učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica u iznosu od 54.712 
hiljada dinara. Za navedenu poziciju nismo dobili odgovarajuću dokumentaciju i shodno tome nismo bili u 
mogućnosti da se uverimo u realnost pozicije i da li po ovom osnovu mogu da proisteknu materijalno značajni 
efekti na finansijske izveštaje Društva na dan 31. decembra 2017. godine. 
 
U postupku revizije izvršili smo nezavisnu potvrdu stanja sa kupcima i dobavljačima i utvrdili nizak stepen 
odgovora, a alternativnim revizorskim postupcima nismo mogli da se uverimo u realnost iskazanih iznosa.  
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 
 

Skupštini akcionara i nadzornom odboru  
„Geosonda-Konsolidacija” a.d., Beograd 
 

Osnov za uzdržavajuće mišljenje (Nastavak) 
 
Pored toga, Društvo nije u potpunosti sprovelo međusobno usaglašavanje potraživanja i obaveza. Efekti 
usaglašavanja sa kupcima i dobavljačima mogu imati materijalno značajan uticaj na priložene finansijske izveštaje. 
Zbog značaja prethodno navedenih neizvesnosti, smatramo da je potrebno preispitati vrednovanje potraživanja i 
obaveza. 
 
Društvo je na dan 31. decembar 2017. godine iskazalo potraživanja po osnovu prodaje i druga potraživanja u 
ukupnom iznosu od 151.744 hiljada dinara. Rukovodstvo Društva nije na kraju obračunskog perioda izvršilo 
procenu naplativosti iskazanih potraživanja, niti je izvršeno umanjenje vrednosti istih, shodno odredbama 
paragrafa 58. do 62. MRS 39 – Finansijski instrumenti: priznavanje i odmeravanje. Nismo bili u mogućnosti da se 
uverimo u realnost iskazanog stanja navedenih potraživanja s obzirom da nam nije stavljena na raspolaganje 
starosna struktura na dan 31. decembra 2017. godine. Imajući u vidu napred navedeno, kao i prirodu 
računovodstvenih evidencija, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo efekte koje gore navedene činjenice imaju na 
finansijske izveštaje Društva za 2017. godinu. 
 
Društvo je u priloženim finansijskim izveštajima za 2017. godinu uključilo imovinu, obaveze, prihode i rashode po 
osnovu poslovanja ogranka u Crnoj Gori i ogranka u Makedoniji. Prilikom sastavljanja finansijskih izveštaja, 
Društvo nije izvršilo eliminaciju internih odnosa nastalih u poslovanju sa ograncima. Po navedenim osnovama 
nismo bili u mogućnosti da utvrdimo iznos korekcija finansijskih izveštaja na dan 31. decembar 2017. godine. 
 
Društvo je na dan 31. decembar 2017. godine iskazalo ostali osnovni kapital u iznosu od 5.610 hiljada dinara. 
Društvo nije bilo u mogućnosti da nam prezentira dokumentaciju koja je osnov za evidentiranje iznosa ostalog 
osnovnog kapitala, usled čega nismo mogli da se uverimo u realnost iskazanog stanja ostalog osnovnog kapitala u 
iznosu od 5.610 hiljada dinara. 
 
Društvo je na dan 31. decembar 2017. godine iskazalo dugoročna rezervisanja za naknade i druge beneficije 
zaposlenih u iznosu od 4.315 hiljada dinara. Na osnovu prikupljene dokumentacije i informacija od strane 
zaposlenih, nismo bili u mogućnosti da se uverimo u realnost navedene pozicije i da li po ovom osnovu mogu da 
proisteknu materijalno značajni efekti na finansijske izveštaje Društva za 2017. godinu. 
 
Društvo je na dan 31. decembar 2017. godine iskazalo dugoročna rezervisanja po osnovu izdatih garancija i drugih 
jemstava u iznosu od 8.336 hiljada dinara. Nismo bili u mogućnosti da dobijemo odgovarajuću dokumentaciju, niti 
objašnjenja vezano za iskazana rezervisanja. Shodno tome, nismo bili u mogućnosti da se uverimo u realnost 
navedene pozicije i da li po ovom osnovu mogu da proisteknu materijalno značajni efekti na finansijske izveštaje 
Društva za 2017. godinu. 
 
Društvo na dan 31. decembar 2017. godine u vanbilansnoj evidenciji ima iskazane obaveze po osnovu garancija u 
iznosu od 23.873 hiljada dinara. Nismo bili u mogućnosti da dobijemo odgovarajuću dokumentaciju, niti 
objašnjenja vezano za iskazana vanbilansnu poziciju. Shodno tome, nismo bili u mogućnosti da se uverimo u 
tačnost navedene pozicije i da li po ovom osnovu mogu da proisteknu materijalno značajni efekti na finansijske 
izveštaje Društva za 2017. godinu. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 
 

Skupštini akcionara i nadzornom odboru  
„Geosonda-Konsolidacija” a.d., Beograd 
 

Osnov za uzdržavajuće mišljenje (Nastavak) 
 
Društvo na dan 31. decembar 2017. godine nije izvršilo obračun odloženog poreza, kako bi se utvrdila privremena 
razlika između knjigovodstvene vrednosti sredstava i njihove poreske osnovice, kako se to zahteva po MRS 12 - 
Porezi na dobitak. Shodno tome nismo mogli da se uverimo u potencijalne efekte odloženog poreza na priložene 
finansijske izveštaje Društva za 2017. godinu. 
 
Društvo prilikom sastavljanja izveštaja o tokovima gotovine nije postupilo u skladu sa zahtevima MRS 7 - Izveštaj o 
tokovima gotovine. Imajući u vidu prirodu računovodstvenih evidencija, nismo bili u mogućnosti da se uverimo da 
su tokovi gotovine adekvatno prezentovani u izveštaju o tokovima gotovine. 
 
Napomene uz finansijske izveštaje ne sadrže sve podatke propisane Pravilnikom o sadržini i formi obrazaca 
finasijskih izveštaja za privredna društva, kao i informacije i podatke zahtevane po MRS/MSFI. U vezi sa tim 
ukazujemo na sledeće: nisu data detaljnija objašnjenja bilansnih pozicija u finansijskim izveštajima; nisu 
obelodanjene informacije o segmentima poslovanja; nisu obelodanjene informacije o prirodi i stepenu rizika 
kojima je Društvo izloženo u vezi sa finansijskim instrumentima; nisu obelodanjene neusaglašene obaveze i 
potraživanja; nisu dobro obelodanjeni podaci o promenama na nekretninama i opremi u 2017. godini, nisu 
obelodanjeni transakcije sa povezanim licima; nije obelodanjena starosna struktura potraživanja po ročnosti. 
 
Poslovni računi Društva kod banaka bili su blokirani u periodu od 28. marta 2016. do 20. juna 2017. godine. 
Ovakvo stanje ukazuje na postojanje materijalno značajnih neizvesnosti koje mogu da izazovu sumnju u 
sposobnost Društva da posluje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja. Društvo nije u napomenama uz 
finansijske izveštaje obelodanilo materijalno značajne neizvesnosti vezano za događaje ili uslove koji mogu 
izazvati značajnu sumnju u sposobnost Društva da nastavi da posluje u neograničenom trajanju, kako se to 
zahteva prema paragrafu 25. MRS 1 - Prezentacija finansijskih izveštaja. 
 

Uzdržavajuće mišljenje 
 
Zbog značaja pitanja opisanih u pasusu Osnov za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u mogućnosti da pribavimo 
dovoljno odgovarajućih revizijskih dokaza koji obezbeđuju osnovu za revizorsko mišljenje o priloženim 
finansijskim izveštajima Društva na dan 31. decembra 2017. godine. Shodno tome, ne izražavamo mišljenje o 
finansijskim izveštajima. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak) 
 
 

Skupštini akcionara i nadzornom odboru  
„Geosonda-Konsolidacija” a.d., Beograd 
 

Izveštaj o ostalim regulatornim zahtevima 
 
Društvo je odgovorno za sastavljanje Godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o 
računovodstvu Republike Srbije ("Sl. glasnik RS", br. 62/2013) i Zakona o tržištu kapitala Republike Srbije ("Sl. 
glasnik RS", br. 31/2011, 112/2015 i 108/2016). 
 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti Godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim 
izveštajima za poslovnu 2017. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u skladu sa Međunarodnim 
standardom revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima, koji sadrže 
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije i ograničeni smo na ocenu usaglašenosti Godišnjeg izveštaja o 
poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
 
Društvo je sastavilo Godišnji izveštaj o poslovanju za 2017. godinu, ali on ne sadrži elemente o prikazu  razvoja  i  
rezultata  poslovanja  društva,  finansijsko  stanje,  kao  i  podatke  važne  za procenu stanja imovine društva, zbog 
čega nismo bili u mogućnosti da izrazimo naše mišljenje po napred navedenom pitanju. 
 
 
 
Beograd, 27. april 2018. godine 
 
 
 
 
          Miloš Mitrić 
         Licencirani ovlašćeni revizor 

 

aleksandrac
Stamp
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IZJAVA LICA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prema našem najboljem saznanju, godišnji finansijski izveštaj za 2017. godinu sastavljen je uz 
primenu odgovarajućih medjunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i daje istinite i 
objektivne podatke o imovini, obavezama, finansijskom položaju i poslovanju, dobicima i 
gubicima, tokovima gotovine i promenama na kapitalu javnog društva. 
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Lice odgovorno za sastavljanje i objavljivanje finansijskih izveštaja 
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IZJAVA 
 
 
 
Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da finansijski izveštaji za 
2017.godinu nisu ussvojeni zbog toga što će se redovna sednica Skupštine akcionara održati 
u junu 2018.godine. 
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IZJAVA 
 
 
 
Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da nije doneta odluka o raspodeli 
dobiti, odnosno pokriću gubitaka, po redovnim finansijskim izveštajima za 2017. godinu. 
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